新公栄第5号
令和７年10月7日
市町村長　様
市町村教育委員会教育長  様
関係施設長  様
(公社)新潟県栄養士会公衆衛生事業部
部　長　　土田　直美
202５年度(公社)新潟県栄養士会公衆衛生事業部研修会の開催について
秋冷の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
本会の運営につきまして、日頃から御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。
　　このたび、行政栄養士を対象に健康日本21（第三次）推進におけるロジックモデルとアクションプランに関して自治体の健康増進計画等への展開を目的に、標記研修会を下記のとおり開催することとしました。
　　つきましては、御多忙のところ誠に恐縮ですが、貴所属栄養士の出席について、特段の御配意をいただきますようお願い申し上げます。
記
１　日　　時　　　　令和７年11月１５日（土）　午後１時00分～午後4時00分
２　会場　　　　新潟ユニゾンプラザ　小研修室

３　内　　容　　（１）講義「健康日本21(第三次）推進におけるロジックモデルとアクション
プラン－自治体の健康増進計画・事業計画への展開―」（仮題）
　　　　　　　　　　 講師：新潟県立大学人間生活学部・健康栄養学科　教授　村山伸子 氏
　　　　　　　（２）事例発表
　　　　　　　　　　十日町市市民福祉部健康づくり推進課母子保健係　主任　酒井千恵　氏
　　　　　　　（３）演習・グループワーク
「アクションプラン作成に向けたロジックモデルと介入のはしごの活用・
アクションプランの検討－中間アウトカムの捉え方―」
　　　　　　　　　４つの施策テーマ①糖尿病　②減塩　③低栄養　④小児肥満に分かれて検討
（４）全体共有・まとめ
４ 参加費
２，０００円

公衆衛生事業部以外の職域事業部に所属の行政栄養士も参加可能です。
５ 申込み　 令和７年１０月３１日（金）までに、各地区役員へ申込みいただき、参加費の
お支払いをお願いします。

【問い合わせ先】

上越市教育委員会事務局教育総務課　大石　浩士

℡ 　025-545-9243

E-mail  ooishi.h@city.joetsu.lg.jp